
Rusové to dokázali! Nord Stream 2 AG
položila poslední kus potrubí plynovodu Nord
Stream 2. Plynovod do Německa úspěšně
obešel území vyděračů – Polska i Ukrajiny
- CZ24 News | 7. září 2021

Provozovatel projektu, společnost Nord Stream 2 AG, dnes informoval o tom, že byl svařen poslední
kus potrubí druhé linky plynovodu Nord Stream 2. V nejbližší době bude provedeno spojení německé
a dánské částí plynovodu s tím, aby bylo možné přejít k uvedení plynovodu do provozu, k němuž by
mělo dojít do konce letošního roku.

„6. září specialisté z Fortuny, lodě na pokládku potrubí, provedli svaření posledního kusu potrubí
druhé linky plynovodu Nord Stream 2, který má číslo 200 858. Tato část potrubí bude položena na
dno Baltského moře v Německu,” uvádělo se v původní zprávě.

Dále provozovatel projektu poznamenal, že v příští fázi bude uskutečněno spojení německé části
plynovodu se sekcí, která vede z vod Dánska. Uvedení plynovodu do provozu je plánováno na konec
letošního roku.

Představitelé Nord Stream 2 AG také zdůraznili, že spuštění plynovodu Nord Stream 2 přispěje k
uspokojení dlouhodobých potřeb na energetickém trhu Evropské unie v oblasti dodávek zemního
plynu. V rámci projektu bude možné zajistit spolehlivé a bezpečné dodávky na základě rozumných
ekonomických podmínek.

Později o ukončení pokládky potrubí plynovodu Nord Stream 2 na svém účtu na Telegramu
informovala i společnost Gazprom, která je v současné době největším dodavatelem zemního plynu
na světě.

„Pokládka potrubí plynovodu Nord stream 2 byla ukončena,” stojí ve zprávě.

Závislost na plynovodu Nord Stream 2

Nord Stream 2 činí EU i Rusko stejně závislými, řekl na konci minulého měsíce novinářům v Berlíně
bývalý zahraničněpolitický poradce německé kancléřky Angely Merkelové a německý diplomat
Christoph Heusgen.

„V tomto ohledu zaznívá velká kritika, ale stejně jako v případě investiční dohody (EU) s Čínou
vzniká ve vztahu k Rusku vzájemná závislost prostřednictvím Nord Streamu 2, konkrétně vzájemná
závislost,“ řekl Heusgen na otázku Sputniku, co by se mohlo stát s projektem plynovodu po sestavení
nové německé vlády po volbách 26. září.

„Nyní existuje nástroj pro případ, že by Rusko někdy odřízlo Ukrajinu (od tranzitu plynu), v takovém
případě bude možné zastavit Nord Stream 2. Jak to bude prakticky realizovatelné, nevím,“dodal
diplomat.

Nord Stream 2 zahrnuje výstavbu dvou plynovodů s celkovou kapacitou 55 miliard metrů
krychlových plynu ročně od pobřeží Ruska přes Baltské moře do Německa. Proti projektu se aktivně

https://cz24.news/rusove-to-dokazali-nord-stream-2-ag-polozila-posledni-kus-potrubi-plynovodu-nord-stream-2-plynovod-do-nemecka-uspesne-obesel-uzemi-vyderacu-polska-i-ukrajiny/
https://cz24.news/rusove-to-dokazali-nord-stream-2-ag-polozila-posledni-kus-potrubi-plynovodu-nord-stream-2-plynovod-do-nemecka-uspesne-obesel-uzemi-vyderacu-polska-i-ukrajiny/
https://cz24.news/rusove-to-dokazali-nord-stream-2-ag-polozila-posledni-kus-potrubi-plynovodu-nord-stream-2-plynovod-do-nemecka-uspesne-obesel-uzemi-vyderacu-polska-i-ukrajiny/
https://cz24.news/rusove-to-dokazali-nord-stream-2-ag-polozila-posledni-kus-potrubi-plynovodu-nord-stream-2-plynovod-do-nemecka-uspesne-obesel-uzemi-vyderacu-polska-i-ukrajiny/


staví Spojené státy, které propagují svůj zkapalněný zemní plyn v EU, stejně jako Ukrajina a řada
evropských zemí. Spojené státy v prosinci 2019 uvalily na plynovod sankce, v důsledku nichž byla
švýcarská Allseas nucena zastavit pokládku. Pokračovala o rok později – v prosinci 2020.


